
                                                                                                                                                                                      p. 1 di 1 
 

          ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

LAZIO E TOSCANA M. ALEANDRI  

ROMA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

n.  277    del    05.06.2017 
 
OGGETTO:    

Biblioteca, acquisto beni documentari: AOCS Official Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty 

Acid Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), 
USD $ 150,00 ovvero € 140.35, centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio “riviste, 
abbonamenti, rilegature”: 301505000021 
 

La presente deliberazione si compone di n. 5 pagine e di n.0 allegati  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Mauro Pirazzoli  
 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 
F.to Dott. Andrea Leto               
 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                             F.to (Dott. Ugo Della Marta) 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione   n.   19/ FOD   del  30/05/2017 

 

Ufficio di staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
 

L’Estensore PATRIZIA GRADITO 

 

Il Responsabile del procedimento PATRIZIA GRADITO 

 

Il Dirigente ANTONELLA BOZZANO 

 

Visto di regolarità contabile …………………...…n° di prenot. ……..… 

 

 



                                                                                                                                                                                      p. 2 di 2 
 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO DI STAFF FORMAZIONE, COMUNICAZIONE E 

DOCUMENTAZIONE 

 

Dott.
ssa

 Antonella Bozzano 
 

 

Oggetto         
Biblioteca, acquisto beni documentari: AOCS Official Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty Acid 

Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), USD 
$ 150,00 ovvero €  140.35, centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio riviste, abbonamenti, 
rilegature: 301505000021 

 
Premesso   
     
CHE il documento in oggetto è stato richiesto quale standard di riferimento per la struttura Direzione 
Operativa Chimica, dal Dott. Bruno Neri, responsabile della Direzione;  
                                  
CHE i dati bibliografici completi sono: AOCS Official Method Cd 29c-13, Reapproved 2017, 2- and 

3-MCPD Fatty Acid Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS 

(Difference Method); 
                                

CHE l’importo previsto per il documento in oggetto è pari a  USD $ 150.00 ovvero €  140.35 da 
imputare sul centro di costo CHI/CHI/MGZIS, riferito al budget 2017 della struttura Direzione 
Operativa Chimica,  voce di bilancio riviste, abbonamenti, rilegature: 301505000021,e da 
corrispondere mediante carta di credito aziendale, come unica forma di pagamento accettata 
dall’editore 
 

Considerato  

CHE il documento AOCS Official Method Cd 29c-13, Reapproved 2017, 2- and 3-MCPD Fatty Acid 

Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method); è 
fornito in via esclusiva dall’ente internazionale American Oil Chemists’ Society (AOCS), con sede 
negli USA (indirizzo 2710 S. Boulder, Urbana, IL 61802-6996) e che è prevista, tassativamente, come 
unica forma di pagamento, la carta di credito, come espressamente richiesto dall’editore, come si 
evince dal sito https://www.aocs.org/store/shop-aocs; 

 
Visto 

  
CHE, il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle  
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, ha riordinato la materia degli appalti pubblici; 

CHE, in riferimento alla Delibera n. 237  del 20 maggio c.a., si è dichiarata la perdita di efficacia del 
“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia” del nostro Istituto (approvato  con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 524 del 5 dicembre 2012) e che si è preso atto che, con 
successivo provvedimento, si procederà a dare attuazione al nuovo Codice degli Appalti, art. 36, anche 
in esecuzione delle Linee guida attuative dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, riguardanti le 



                                                                                                                                                                                      p. 3 di 3 
 

procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria; 

                 
 

Ritenuto pertanto    di poter procedere motivatamente alla scelta dell’editore prescindendo da    
    procedure di selezione comparata, 

 

 

 

 

PROPONE 

 
 

per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
 

1. di autorizzare l’acquisto, mediante carta di credito aziendale, del documento: AOCS Official 
Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty Acid Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in 

Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), dell’editore American Oil Chemists’ 
Society (AOCS), con sede negli USA, (indirizzo: 2710 S. Boulder, Urbana, IL 61802-6996), 
per un importo pari a USD $ 150,00 ovvero € 140.35 

 
2. imputare l’importo sul centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio riviste, 

abbonamenti, rilegature: 301505000021. 
              
                                                         Il Responsabile del Servizio 
                                Ufficio di Staff Formazione, Comunicazione e Documentazione 
                                                          F.to  Dott.ssa Antonella Bozzano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                      p. 4 di 4 
 

 

 

 

 

 

 

                                   IL DIRETTORE GENERALE 
 
Oggetto:  

Biblioteca, acquisto beni documentari: AOCS Official Method Cd 29c-13, 2- and 3-
MCPD, Fatty Acid Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats 

by GC/MS (Difference Method), USD $ 150,00 ovvero € 140.35, centro di costo 
CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio “riviste, abbonamenti, rilegature”: 
301505000021 

VISTA       

la proposta di deliberazione avanzata del dirigente dell’Ufficio Formazione, Comunicazione e 
Documentazione, dott.ssa Antonella Bozzano,  n. 19 del 30.05.017 avente ad oggetto: Biblioteca, 
acquisto beni documentari: AOCS Official Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty Acid Esters 

and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), per un 
importo pari a USD $ 150,00 ovvero € 140.35, sul centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio 
“riviste, abbonamenti, rilegature”: 301505000021; 
 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente dell’U.O. Economico/finanziaria; 
 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;  
 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta;  
 

                                          DELIBERA 
 

di approvare la proposta di Deliberazione n. ………. del ………. avente ad oggetto: Biblioteca, 
acquisto beni documentari: AOCS Official Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty Acid Esters 

and  Glycidol Fatty Acid Esters in Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), USD $ 
150,00 ovvero €  140.35, centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio “riviste, abbonamenti, 
rilegature”: 301505000021, sottoscritta dal Dirigente  competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente di: 
 

1. di autorizzare l’acquisto, mediante carta di credito aziendale, del documento: AOCS Official 
Method Cd 29c-13, 2- and 3-MCPD, Fatty Acid Esters and  Glycidol Fatty Acid Esters in 

Edible Oils  and Fats by GC/MS (Difference Method), dell’editore American Oil Chemists’ 
Society (AOCS), con sede negli USA, (indirizzo: 2710 S. Boulder, Urbana, IL 61802-6996), 
per un importo pari a USD $ 150,00 ovvero € 140.35; 
 

2. imputare l’importo sul centro di costo CHI/CHI/MGZIS, voce di bilancio riviste, 
abbonamenti, rilegature: 301505000021. 

                                                                                                         IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                                                                F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 

 



                                                                                                                                                                                      p. 5 di 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 69/2009 e successive 
modificazioni ed integrazioni in data     05.06.2017.  
 
 

 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                            F.to  (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 
 


